Discreto ac litterato viro domino Ber(toldo) sancte Crucis in
Hildensem scolastico Io(hannes) eiusdem ecclesie canonicus se ad
omnia paratum. Litteris vestris perlectis inveni, vos in uno crare
lesum, pro quo non mediocriter sum turbatus, sed quamvis negotium
a vobis michi commissum quasi sub clave confessionis adhuc solus
egerim, tamen, si debito modo debet terminari, oportet, quod ad
lacem producatur. Unde rogo, quod aliquos discretos viros ex
dominis nostris sive alios transmittatis, ut si aliquid neglectum
fuerit michi omnimodis non imputetur; alioquin inceptum negotium
non potest terminari; puto etiam ex quo sub nomine ecclesie debemus
placitare, quod utile sit, quod pandens procuratorium sub sigillo
ecclesie ad idem negotium transmittatis.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Kreuzstift Nr. 25, geschlossener Brief, Siegel
und Befestigung verloren.

898. Bischof Otto befreit das Michaeliskloster gegen einmalige
Zahlung von 100 Mark von der Verpflichtung, ihn mit seinem Gesinde
jahrlich eine Woche zu unterhalten. Hildesheim 1275 Januar 11.

In nomine sancte et individue trinitatis amen.?) Otto dei gratia
Hildenshemensis?) epischopus. KEtsi ea, que publicis instrumentis
frequencins roborari videmus, obtinent firmitatem, potissime tamen
que pro necessitate fiunt robur babere debent perpetue firmitatis.

1) Verlangerte Schrift A B. %) Hildensem. B.
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Hinc est, quod ad noticlam tam presencium!) quam futurorum
cupimus pervenire, quod communicato consilio prelatorum nostrornm
et capituli nostri illud debitum, quod nos et predecessores nostri
in ecclesia’\sancti’'Michaelis®) in Hildenshem®) hactenus4) habuimus
videlicet in recipiendo®) ibidem necessaria®) victnalium cum tota
familia nostra singulis annis per?”) unam septimanam pro magna
necessitate ecclesie nostre commutavimus in summam scilicet centum
marcarum examinati argenti huiusmodi debitum eidem ecclesie in
perpetuo relaxando. Ne autem hoc factum nostrum®) ulli veniat
in dubium neve ab aliquo successorum nostrorum valeat irritari,
nos pro auctoritate nostra et consensu capitnli nostri presentem
paginam inde confectam sigillis nostro et capituli nostri roboravimus
et ad superhabundantem cautelam et maiorem evidenciam .. pre-
positi et .. decani ecclesie nostre necnon ecclesiarum montis sancti
Maauricii et ibidem prepositi, sancte Crucis et?) ibidem .. prepositi
sanctique Godehardi et ibidem . . abbatis, capitulorum et prelatornm
sigillis procuravimus roborari. Testes huius rei sunt Volcquinus
de Swalenberge!®) maior prepositus, magister Iohannes decanus,
Volradus Montis prepositus, Theodericus!!) prepositus sancte Crucis,
Hedhenricus cellerarius, Lippoldus cantor, magister Leo, Wernerus
plebanus, Bernardus!®) de Dorstat, Arnoldus de!8) Werberge, Cono
prepositus in Alsburg,!4) Volcmarusi®) de Monte, Hoyerusit) de
Alta fago scolasticus, Otto de Eversten, Hermannnus de Dasle,
Iohannes de Medem, Iohannes!?”) de Asseburg, Iordanus de Went-
husen canonici Hildenshemenses,!8) Ecbertus camerarius, Ernestus
pincerna, Ludolfus de Cramme, Hermannus de Gandershem,!9) Theo-
dericus®) de Stochem, Ecbertus2!) de Tossem, Henricus dictus
Grubo et Boldewinus fratres de Lapideo monte, Heinricus de Ber-
nigerodhe, Albertus et Iohannes de Wulvinghe milites et alii quam22)
plures. Actum et datum Hildensem anno domini millesimo ducen-
tesimo 28) septuagesimo quinto, tercio®) idus ianuarii, pontificatus
nostri anno primo, confirmationis vero undecimo.